

UANMELDT PÆDAGOGISK TILSYN 2023

RUDERSDAL KOMMUNE
Børnehuset Møllevangen
11.september 2023



Introduktion

Information om det pædagogiske tilsyn

Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet både anmeldte og uanmeldte tilsyn i alle dagtilbud hvert andet år.

Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget. Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer, om der dermed er progression i udviklingen af den pædagogiske kvalitet.

Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer.

Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her:
https://www.rudersdal.dk/files/media/2019/24/ramme_for_tilsyn.pdf

Tilsynsrapportens indhold

Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i dagtilbuddet.

Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats:

Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er forhold, som med fordel **kan** udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af kvalitet.

Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats anvendes, når der er enkelte forhold, som **bør** udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats.

Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når der er flere forhold, som **skal** udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med tilsyn.

Datagrundlaget for det uanmeldte tilsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke.

Uanmeldt tilsyn i Børnehuset Møllevangen

Strukturelle forhold

Pr. 1. september 2023 er der indskrevet:

21 i vuggestuen

38 i børnehaven

Baggrund for tilsynet - Temaer og tegn

Tilsynet laves på baggrund af det tidligere anmeldte tilsyn, og der fokuseres primært på indsatserne derfra.

Det anmeldte pædagogiske tilsyn i 2022 gav ikke anledning til andet end generelle indsatser.

I Børnehuset Møllevangen er følgende indsatser valgt:

I vuggestuen vil vi gerne arbejde med at forfine den måde de praktiske opgaver i hverdagen løftes ind i en læringskontekst og dermed understøtter selvhjulpethed hos børnene.

Et særligt fokus rettes mod de voksnes italesættelse af rutiner og overgange.

Der er i vuggestuen en klar rollefordeling blandt de voksne, således at alle ved, hvilke funktioner de er ansvarlige for i forbindelse med dagens skift.

Datagrundlaget for denne tilsynsrapport og tilsynets vurderinger består af observationer af den pædagogiske praksis.

Der blev ved tilsynsbesøget foretaget observationer, hvor der var fokus på følgende tegn:

Tegn der kigges efter:

At børnene deltager i praktiske rutiner på lige fod med at skulle vælge sange til samling. At de viser engagement og lyst til deltagelse og læring.

At de voksne har en reflekteret og positiv tilgang til børnenes øve- bane og at de signalerer god tid.

Samlet vurdering

Ved det uanmeldte tilsyn ses det tydeligt, at der er en klar rollefordeling mellem medarbejderne, og at alle ved, hvilke funktioner de er ansvarlige for. Det gælder både i vuggestuen og i børnehaven.

Der ses tegn på, at medarbejderne har et nært kendskab til det enkelte barn og til i hvilken grad, børnene har behov for hjælp og støtte, bl.a. i forhold til selvhjulpethed.

I Børnehuset Møllevangen ses hyggelige og indbydende grupperum, med tydelige læringsmiljøer, hvor legetøj er tilgængeligt og relevant. Huset fremstår meget overskueligt og nemt at navigere i for børnene.

Her er mange fine tegninger/malerier, hvor børnene har malet deres eget ansigt. De er hængt pænt op i børnehøjde.
I de forskellige grupperum er der bøger tilgængelige i børnehøjde.

Det uanmeldte tilsyn viser, at der er arbejdet med de valgte indsatser, og de placeres stadig i kategorien *general indsats*.

Konklusion

Det er tydeligt, at der er arbejdet med de to generelle indsatser fra det anmeldte tilsyn i 2022 og at medarbejderne er opmærksomme på de tegn og tiltag, der er beskrevet.

Det ses både i vuggestuen og i børnehaven at der er tydelighed om de voksnes rolle-fordeling. Børnenes selvhjulpen understøttes af opmærksomme medarbejdere, der har et godt kendskab til de enkelte børn.

På baggrund af det uanmeldte tilsyn, hvor Børnehuset Møllevangens valgte indsatser stadig placeres i kategorien *generel indsats*, kan det to-årige tilsynsforløb afrundes.